

アスクル株式会社 年間データ

(単位：億円)

| | 2013/5 | 2014/5 | 2015/5 | 2016/5 | 2017/5 | 2018/5 | 2019/5 | 2020/5 | 2021/5 | 2022/5 | 2023/5 |
|------------------------------|----------|----------|----------|--------|--------|--------|--------|----------|--------|--------|--------|
| 業績関連 | | | | | | | | | | | |
| 売上高 | 2,266 | 2,534 | 2,767 | 3,150 | 3,359 | 3,604 | 3,874 | 4,003 | 4,221 | 4,285 | 4,467 |
| 営業利益 | 68 | 42 | 68 | 85 | 88 | 41 | 45 | 88 | 139 | 143 | 146 |
| 経常利益 | 72 | 44 | 69 | 85 | 88 | 39 | 44 | 86 | 138 | 142 | 144 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 58 | 21 | 40 | 52 | 10 | 46 | 4 | 56 | 77 | 92 | 97 |
| EBITDA | 101 | 88 | 114 | 129 | 139 | 101 | 109 | 147 | 204 | 208 | 217 |
| 売上高営業利益率(%) | 3.0 | 1.7 | 2.5 | 2.7 | 2.6 | 1.2 | 1.2 | 2.2 | 3.3 | 3.3 | 3.3 |
| 自己資本当期純利益率(ROE)(%) | 10.9 | 3.8 | 6.8 | 9.4 | 2.1 | 9.9 | 0.9 | 11.2 | 14.0 | 15.9 | 16.2 |
| 財務関連 | | | | | | | | | | | |
| 総資産 | 1,101 | 1,199 | 1,326 | 1,395 | 1,556 | 1,737 | 1,691 | 1,741 | 1,901 | 1,880 | 2,275 |
| 純資産 | 569 | 580 | 609 | 512 | 462 | 493 | 486 | 528 | 592 | 572 | 668 |
| 自己資本比率(%) | 51.0 | 48.0 | 45.8 | 36.6 | 29.6 | 28.3 | 28.6 | 30.1 | 30.9 | 30.2 | 28.2 |
| 総資産回転率(回) | 2.07 | 2.20 | 2.19 | 2.31 | 2.28 | 2.19 | 2.26 | 2.33 | 2.32 | 2.27 | 2.15 |
| CCC(キャッシュ・コンバージョン・サイクル)(日) | -25.6 | -23.4 | -23.3 | -23.0 | -26.3 | -28.6 | -25.4 | -23.8 | -25.4 | -26.6 | -27.4 |
| キャッシュ・フロー関連 | | | | | | | | | | | |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 38 | 115 | 122 | 138 | 162 | 101 | 62 | 166 | 159 | 179 | 201 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | -38 | -207 | -82 | -116 | -52 | -15 | -59 | -60 | -90 | -107 | -229 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | -39 | -14 | -20 | -106 | 72 | 65 | -49 | -47 | -39 | -146 | 102 |
| 1株当たり指標 | | | | | | | | | | | |
| 1株当たり当期純利益(EPS) (円) | 107.50 | 39.75 | 73.29 | 100.50 | 19.75 | 92.15 | 8.52 | 110.78 | 75.83 | 90.83 | 100.43 |
| 1株当たり純資産(BPS) (円) | 1,038.04 | 1,049.66 | 1,101.12 | 984.64 | 905.01 | 964.46 | 948.44 | 1,027.37 | 573.57 | 582.43 | 658.20 |
| 1株当たり配当金 (円) | 30.00 | 30.00 | 30.00 | 33.00 | 36.00 | 36.00 | 36.00 | 38.00 | 49.00 | 31.00 | 34.00 |
| その他 | | | | | | | | | | | |
| 設備投資額(億円) | 36 | 244 | 45 | 105 | 45 | 204 | 60 | 54 | 104 | 104 | 146 |
| インターネット経由売上高比率 (期末単体ベース) (%) | 70.4 | 73.8 | 76.7 | 78.8 | 80.0 | 81.2 | 83.5 | 84.5 | 86.2 | 87.5 | 88.9 |